
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Věstník MZd ČR, částka 5/2012

CENOVÝ PŘEDPIS MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ 2/2012/DZP

ZE DNE 25. ČERVNA 2012

 

Ministerstvo zdravotnictví podle §2a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České
republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, a podle §1 odst. 6 a §10 zákona č. 526/1990
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, stanoví:

Čl. I

Cenový  předpis  Ministerstva  zdravotnictví  1/2012/DZP  ze  dne  14.  prosince  2011  (Věstník
Ministerstva zdravotnictví ČR částka 11/2011) se mění takto:

V názvu Cenového předpisu 1/2012/DZP se slova „stomatologických výrobků plně hrazených z
veřejného zdravotního pojištění“ zrušují.

V Části I. Oddílu A. bodu 9) nadpis kapitoly I. zní: „MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A
DALŠÍ ORGÁNY NEMOCENSKÉHO POJIŠTĚNÍ“.

V Části I. Oddílu A. bodu 9) kapitole I. nadpis A zní: „Oblast důchodového a nemocenského
pojištění, státní sociální podpory, pomoci v hmotné nouzi a péče o rodinu a dítě, sociální péče a
poskytování dávek osobám se zdravotním postižením“.

V Části I. Oddílu A. bodu 9) kapitole I. podkapitole A. body 1. až 3. znějí:

„

 
1. Vyšetření zdravotního stavu osoby, včetně vyplnění příslušného tiskopisu pro účely
posouzení zjišťovacích lékařských prohlídek
- invalidity
- zda se jedná o osobu zdravotně znevýhodněnou
- stupně zdravotního postižení pro účely státní sociální podpory
- dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu dítěte a jeho neschopnost vykonávat z
důvodu tohoto zdravotního stavu soustavnou výdělečnou činnost
- stupně závislosti
- pracovní schopnosti dočasně práce neschopného pojištěnce po uplynutí podpůrčí doby
(opakované komplexní vyšetření lékařem)

 
484 Kč

 
2. Vyšetření zdravotního stavu osoby, včetně vyplnění příslušného tiskopisu pro účely
posouzení kontrolních lékařských prohlídek
- invalidity
- dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu dítěte
- stupně závislosti
- opakované posouzení pracovní schopnosti dočasně práce neschopného pojištěnce po
uplynutí podpůrčí doby
(cílené vyšetření lékařem + 1 administrativní úkon)

 
264 Kč

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213335
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205272
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281
https://www.novyepis.cz/clanek/69528


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

 
3. Vyšetření zdravotního stavu fyzické osoby, včetně vyplnění příslušného tiskopisu pro
účely posouzení
- bezmocnosti
- těžkého zdravotního postižení občana pro účely mimořádných výhod, příspěvků na
úpravu bytu, úhradu za užívání bezbariérového bytu a garáže, zakoupení, celkovou
opravu nebo zvláštní úpravu motorového vozidla a individuální dopravu
- zdravotního stavu ve věcech dávek a průkazu pro osoby se zdravotním postižením
(cílené vyšetření praktickým lékařem)

 
187 Kč“.

V Části I. Oddílu A. bodu 9) kapitole I. podkapitole B. bod 1. zní:

„

 
1. a) Vyšetření zdravotního stavu uchazeče o zaměstnání nebo osoby se zdravotním
postižením registrujícím praktickým lékařem na žádost úřadu práce za účelem
zprostředkování vhodného zaměstnání nebo pracovního uplatnění odpovídajícího jeho
zdravotnímu stavu, příp. hodnocení schopnosti být zařazen do rekvalifikace
b) Vyšetření pro zařazení na veřejnou službu
(cílené vyšetření lékařem)

 
187 Kč“.

V Části I. Oddílu A. bodu 9) podkapitole VII. se v bodě 1. slovo „komplexní“ nahrazuje slovy
„opakované komplexní“ a částka „480 Kč“ se nahrazuje částkou „484 Kč“.

V Části I. Oddílu A. bodu 9) se v podkapitole I. B. bodu 15, v podkapitole II. bodu 4., 5. a v
podkapitole V. bodu 5. slovo „komplexní“ nahrazuje slovy „opakované komplexní“.

V Části  I.  Oddílu A.  bodu 9)  se na konci  výčtu všech specifických výkonů doplňuje věta,  která
zní:

„Výše uvedené maximální ceny nezahrnují daň z přidané hodnoty.24)“

Poznámky pod čarou 22), 23) znějí:

„22)  Zákon  č.  95/2004  Sb.,  o  podmínkách  získávání  a  uznávání  odborné  způsobilosti  a
specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta,
ve znění pozdějších předpisů.

23) Zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských
zdravotnických povolání lékaře a k výkonu činností souvisejících o poskytování zdravotní péče a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povolání), ve znění
pozdějších předpisů.“

V části I. Oddílu B., včetně nadpisu zní:

„Věcně usměrněnou cenou se dle tohoto cenového předpisu reguluje:

a) zdravotní péče nehrazená z veřejného zdravotního pojištění poskytnutá českému
pojištěnci ve smluvním i nesmluvním zdravotnickém zařízení a zdravotní péče nad
rámec nutné a neodkladné v nesmluvním zdravotnickém zařízení,

b) ekonomicky náročnější varianta zdravotní péče poskytnutá českému a zahraničnímu
pojištěnci ve smluvním zdravotnickém zařízení podle §13 zákona č. 48/1997 Sb., o
veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve
znění pozdějších předpisů,

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45784
https://www.novyepis.cz/clanek/45785
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189626


www.novyepis.cz 01.05.2025

3

c) plánovaná zdravotní péče a zdravotní péče nehrazená z veřejného zdravotního pojištění
poskytnutá zahraničnímu pojištěnci z členského státu EU, EHP, Švýcarska ve smluvním i
nesmluvním zdravotnickém zařízení,

d) plánovaná zdravotní péče poskytnutá ve smluvním i nesmluvním zdravotnickém zařízení
zahraničnímu pojištěnci ze státu, se kterým ČR uzavřela smlouvu o sociálním
zabezpečení vztahující se na oblast zdravotní péče.

Do ceny zdravotní péče, která je regulována věcně usměrněnou cenou, lze promítnout pouze
ekonomicky oprávněné náklady doložitelné z účetnictví a přiměřený zisk, přičemž přiměřený zisk
nelze uplatnit u zvlášť účtovaných léčivých přípravků a zdravotních prostředků (zvlášť účtovaných
materiálů).“

Čl. II

Cenový předpis nabývá účinnosti dnem 1. července 2012.

 

Ministr zdravotnictví:

doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. v. r.

24) §51 a §58 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45967#paragraphsGroup83124
https://www.novyepis.cz/clanek/45967#paragraphsGroup83133

	paragraphsGroup438240
	paragraphsGroup438241

